各  位

  2021年８月６日

会 社 名      ホ シ ザ キ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   小 林 靖 浩

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

   問合せ先        執行役員   水 谷    正

（TEL. 0562-96-1320）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021年２月８日に公表いたしました、2021年12月期通期連結業績予想を、下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年 12月期通期連結業績予想（2021年１月1日～2021年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期

純利益

前回発表予想

（ A ）

百万円

250,000

百万円

20,000

百万円

20,500

百万円

14,300

円 銭

197.46

今回修正予想

（ B ）
265,000 23,000 27,000 18,900 260.97

増減額（ B - A ） 15,000 3,000 6,500 4,600 －

増減率（ ％ ） 6.0 15.0 31.7 32.2 －

（参考） 前期実績

(2020年 12月期)
238,314 18,447 17,420 11,442 158.00

２． 修正の理由

第２四半期累計期間は、コロナ禍における厳しい事業環境が継続しつつも、国内においては

飲食市場における拡販と新規顧客の開拓に注力するとともに、医療機関、介護老人保健施設、

農業、水産業等の飲食外顧客の獲得に取り組みました。海外においては、コロナ禍による一部

地域における営業・生産活動の制約等の影響はあったものの、コロナワクチン接種の進む欧米

を中心とした経済の持ち直しにより、売上が段階的に回復いたしました。これらの結果、当初

の想定を上回る業績で推移いたしました。

第３四半期以降の事業環境については、国内におけるコロナ感染症再拡大に伴う緊急事態宣

言の発出による経済活動の停滞、世界的な原材料の高騰、部品調達リスク等の懸念はあるもの

の、一部地域を除く世界的な景気回復の流れ及び現状の販売状況等に鑑み、上記の通り業績予

想を修正いたします。

業績予想の前提となる為替につきましては、直近の為替動向等をふまえ、1米ドル 108円、

1ユーロ 130円と見込んでおります。

また、12月期末の保有外貨資産等の円換算評価による為替差損益は、第２四半期末と同等と

見込んでおります。

 なお、本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報

及び予測に基づき算定しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上